
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Черемховская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 16.12.22 №

О проведении мероприятий
по профилактике острых кишечных инфекций

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения»; санитарными правилами СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», СанПиН 3.3686-21 «Санитарно- эпидемиологические 
требования по профилактике инфекционных болезней», во избежание заболеваемости острыми 
кишечными инфекциями в МКОУ «Черемховская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ: ' • •

1. Завхозу, Таскаевой Ольге Игоревне ужесточить контроль выполнения санитарно­
противоэпидемических мероприятий в МКОУ «Черемховская основная общеобразовательная 
школа» за:
- ранним выявлением случаев заболеваний и недопуск детей с признаками острой кишечной 
инфекции (далее ОКИ);
- соблюдением режимов проведения влажной уборки помещений, текущей дезинфекции, 
проветривания, обеззараживания воздуха с помощью бактерицидных облучателей
- соблюдением правил личной гигиены сотрудниками, обучающимися;
- дезинфекционным режимом при возникновении первых случаев заболеваемости острыми 
кишечными инфекциями обучающихся;
- корректировкой расчета дезинфицирующих средств для проведения дезинфекции помещений, 
жидкого мыла для обучающихся и сотрудников;
- соблюдением питьевого режима.
2. УСП, Ильиных Валентине Викторовне, Горяевой Ларисе Александровне, Шигановой Веронике 
Владимировне:

осуществить проведение еженедельных генеральных уборок в помещениях по 
дезинфекционному режиму;
- проводить текущую и заключительную дезинфекцию с соблюдением концентрации 
дезинфицирующего средства при выявлении случаев заболеваний ОКИ.
3. Повару, Шведцовой Марине Андреевне:

соблюдать технологический режим приготовления блюд, сроков реализации, хранения 
пищевых продуктов и готовой продукции, режимов обработки столовой посуды и приборов.
4. Классным руководителям 1-9 классов:
- провести санитарно-просветительские работы среди обучающихся, родителей (законных 
представителей) по вопросам профилактики ОКИ;

при отсутствии детей, без установленной причины в течение более 1 дня, осуществлять допуск 
детей в МКОУ «Черемховская основная общеобразовательная школа» только при наличии 
справки от лечебно-профилактической организации (предписание № 66-5-17/47487-2022 от 
09.12.2022).
5. Заместителю по УВР, Черемхиной Ларисе Юрьевне:
- в период подъема заболеваемости ОКИ предусмотреть проведение ограничительных 
мероприятий (класса или образовательной организации).
6. Заместителю по ВР, Лазакович Марии Георгиевне:



- запретить проведение праздничных мероприятий с участием родителей и приемом пищи 
(кондитерских и кулинарных изделий, изготовленных вне пищеблока в МКОУ «Черемховская 
основная общеобразовательная школа).
7. Учителю, Суфияровой Алене Айратовне:
- разместить информацию о введении противоэпидемических мероприятий на сайте школы в срок 
до 19.12.22г.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлеь

Грибанова Н.Н.


